
027FOI2223 - Body Dysmorphic Disorder 
 
Request 
 
Can you please provide the following information 
 
1) How many people have been diagnosed with Body Dysmorphic Disorder (BDD) 
during the past 20 years (or as far back as the records allow you to search) 
  
2) In the past 20 years (or as far back as it is possible to search records) how many 
people with Body Dysmorphic Disorder (BDD) were treated for their BDD. 
 
3) Can you provide a yearly breakdown of how many people have been diagnosed 
with BDD per year over the past 20 years (or as far back as the records allow you to 
search) in each area (Bradford District and Craven Health, Calderdale, Kirklees, 
Leeds and Wakefield). If you don't have this information, then please just send any 
data you have for the whole area you cover. 
 
Broken down by: 
 
a) The number of people diagnosed/treated with BDD per year 
 
b) Gender 
 
c) Ethnicity  
 
d) Age 
 
e) Area  
 
 
4) Can you provide a yearly breakdown of how many people have been treated with 
BDD per year over the past 20 years (or as far back as the records allow you to 
search) in each area (Bradford District and Craven Health, Calderdale, Kirklees, 
Leeds and Wakefield). If you don't have this information, then please just send any 
data you have for the whole area you cover. 
 
Broken down by: 
 
a) The number of people diagnosed/treated with BDD per year 
 
b) Gender 
 
c) Ethnicity  
 
d) Age 
 
e) Area 
 
  



5) How many people have been offered therapy after a diagnosis of body 
dysmorphic disorder per year from 2000 - 2022 (or as far back as the records allow 
you to search). 
 
 
Response 
 
Please note that West Yorkshire Integrated Care Board (WYICB) came into 
existence on 1st July 2022.  Information prior to that date relates to our predecessor 
organisations (Clinical Commissioning Groups). 
 
Our team at Bradford, followed up on your request and using the GP patient data – 
SystmOne were able to identify the following information to question 1. 
 
There are currently 64 people* recorded in the SystmOne GP data who are 
diagnosed with BDD within Bradford District & Craven. This is based on the single 
BDD code identified. 
*The information may not be accurate and cannot be verified as its extracted from 
SystmOne. 
 
However, WYICB does not hold the information you have requested for other places 
within West Yorkshire, or for the other questions. You may wish to refer your request 
to the providers of our mental health services; 
 
Bradford District Care NHS Foundation Trust  
Email: foi.requests@bdct.nhs 
 
Leeds Teaching Hospitals NHS Trust 
Email:  Leedsth-tr.informationgovernance@nhs.net 
 
Leeds and York Partnership NHS Foundation Trust 
Email: foi.lypft@nhs.net 
 
South West Yorkshire Partnership NHS Foundation Trust  
Email: foi@swyt.nhs.uk 
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